
 

     П Р И К А З 

 

 

 

     «___» ___ 2022 г.                                   № 02/ 

 

г. Ереван 

          

 

Об установлении платы за обучение 

 

На основании постановления Ученого совета РАУ № 650/2 от 16.05.2022г. 

об утверждении размера платы за обучение в 2022-2023 учебном году по 

программам и направлениям подготовки в магистратуре Российско-Армянского 

университета 
 
п р и к а з ы в а ю: 
 
Установить плату за очную и заочную формы обучения в магистратуре 

РАУ в 2022-2023 учебном году по следующим направлениям подготовки и 

образовательным программам: 

Очное обучение 

Направление подготовки 
Плата в драмах  

за уч. год 

Институт математики и информатики 

Прикладная математика и информатика 700 000 
Машинное обучение 1 000 000 
Интеллектуальные системы и робототехника 1 200 000 
Artificial intelligence in finance (Искусственный интеллект в 

финансах) 
900 000 

Инженерно-физический Институт   

Электроника и наноэлектроника 400  000 

Инфокоммуникационные технологии и системы связи 400 000 
Беспроводные коммуникации и сенсоры 1 000 000 

Институт экономики и бизнеса 

Экономика 750 000 

Финансы и кредит 750 000 

Менеджмент 750 000 

Туризм 700 000 

Институт права и политики 

Юриспруденция 950 000 
Здравоохранительное право 700 000 

Международные отношения 950 000 



Contemporary Diplomacy and International Affairs (на английском 

языке) 
1 100 000 

Политология 550 000 

Институт гуманитарных наук 

Лингвистика 650 000 

Психология 500 000 

Зарубежное регионоведение 600 000 

Филология 400 000 

Философия 400 000 

Институт медиа, рекламы и кино 

Реклама и связи с общественностью 700 000 

Журналистика 550 000 

Институт востоковедения 

Востоковедение и африканистика 550 000 

 

Заочное обучение 

Направление подготовки 
Плата в драмах  

за уч. год 

Институт экономики и бизнеса 

Экономика 500 000 

Финансы и кредит 500 000 

Менеджмент 500 000 

Туризм 450 000 

Институт права и политики 

Юриспруденция 750 000 

Институт гуманитарных наук 

Психология 300 000 

Филология 300 000 

Институт медиа, рекламы и кино 

Реклама 770 000 

Журналистика 350 000 

 

Очно-заочное обучение 

Направление подготовки 
Плата в драмах  

за уч. год 

Институт права и политики 

Международные отношения 700 000 

Политология 400 000 
 

Совместные магистерские программы 

 

Очное обучение 

Направление подготовки и образовательная программа 
Плата в драмах  

за уч. год 

Институт права и политики 

Электроника и наноэлектроника  

Квантовая электроника (University of Burgundy-Franche-Comté) 700 000 

Финансы и кредит  



Финансовая экономика (ФГАОУ ВО “Северо-Кавказский 

федеральный университет”) 
1 200 000 

Международные отношения  ( МГИМО)  

Международные отношения и дипломатия 1 500 000 

 

 

 

 

 

 

 

   Ректор         А.Р. Дарбинян 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Согласован: 

 

Проректор по науке               П.С. Аветисян 

 

Проректор, 

Директор Института 

гуманитарных наук                    Г.З. Саркисян 

 

Директор Института 

экономики и бизнеса                       Э.М. Сандоян 

 

Директор инженерно- 

физического Института                      А.А. Саркисян 

 

Директор Института 

медиа, рекламы и кино                   Н.И. Кеворкова                                    

 

Директор Института  

права и политики                                                                                М.А. Калашян 

 

Директор Института 

Востоковедения                                                                                  Г.С. Асатрян 

 

Руководитель юридического  

департамента                                    С.О. Багдасарян 

 

Главный бухгалтер                       А.В. Амроян 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проект вносит учебная часть 

Исполнители:              В.С. Бондаренко 

                                 Э.Н. Геворкян 

 

 


	П Р И К А З

